boni q in isto mundo non p̄t h̄ri. ope
 rantur et sic h̄ntur due odusiones p̄
 e q̄ felicitas hominis ultima non e
 in hoc mundo q̄ e q̄tra heliphat ut
 dictum e. 2. e q̄ iste mundus regit̄
 prudentia d̄na. q̄ erat p̄positū p̄nci
 pale toag mtenaoms libri. ut dicit̄
 fuit in p̄ncipio libri. q̄ sic milites
 sub duce militant. et mercenarij
 a patrone operis mercedem expec
 tant. **U**nde et labor eorum h̄t regi
 per superiorem. ita mundus iste regit̄
 per prudentiam si-riorem. et q̄ ad
 actus humanos et sicut dux belli
 q̄nq̄ melioribz militibus non pat
 f̄ maioribz p̄ciliis exp̄mit. et pu
 trona uel p̄ familias prudentiori
 bz feracioribz labores q̄mittit. ut post
 quilibz eorum maius premium im
 p̄tet. sic d̄ns aliquo sc̄os viros ma
 gnis temptacionibz exp̄mit. et eis
 sicut apl̄s maiorem laborem cōstitit
 ut post triumphum gloriosiore et
 munera meliora reportent. ex quo
 bene sc̄duir q̄ temptatio et tribu
 latio sanctorū in isto mundo non e
 punia ut accidit ip̄e heliphat f̄
 magis p̄licio ad augmentū p̄mij
Et notandum e q̄ militia debet
 h̄re.

prudentia in militando.
 iustitiam in operando.
 temperantia in pugnando.
 constantiam in perseverando.

Primo
 requiritur
 prudentia
 et c. na
 f̄m̄ ar̄. 3. eth̄. ca. de fortitudine
 milites p̄ experientiam q̄ h̄nt
 in armis de p̄ciliis q̄ sciunt fugere
 sciunt alios p̄tere et se custodire
 unde pugnant q̄tra mercedem q̄
 armati q̄tra m̄hermes unde et for
 tes dicuntur. unde apl̄s. 1. ad thi. 1.
 hoc e p̄ceptum quod t̄ amendo
 filij othimothee. f̄m̄ p̄cedentes in
 ter p̄phas milites in illis. bonam
 h̄ns militiam et fidem et bonam
 constantiam. q̄ non h̄t sine prudentia
 ut h̄t. 6. eth̄. **E**t requiritur iustitia
 q̄. f̄ militia m̄. i. labor m̄ non sit
 p̄ alij temporale. q̄ tunc nō bene
 militarem̄ sic p̄p̄oite. et p̄dica

tores qui p̄dicant p̄r unam
 gliam. unde. 2. ad thi. 2. dr̄. q̄ ar
 ma militiae m̄ animalia nō sūt
 et. 2. ad thi. 2. dr̄. nemo militas
 deo secularibz negotijs se implet
Et requiritur temperantia nam
 homo nimis replectus nō p̄t
 bene agonizare ut dr̄. 3. eth̄. **E**t m̄
 non fortissimi corpore. f̄ pugna
 tissimi sunt. f̄ corpora optima. i.
 disposita h̄ntes. unde. 2. ad thi. 1
 dr̄. in carne ambulantes nō s̄m
 carnem militemus **E**t requiritur
 constantia et c. ita q̄ non sint de
 militibz de q̄bz dr̄. 3. eth̄. **E**t mili
 tes e autem timidi sunt q̄nō
 s̄ extendit̄ p̄ciliū et fugiūt
 mortem magis im̄p̄ timentes
 et ideo non dicuntur uere fortes
 f̄ uerus miles d̄ resistere tepta
 cionibz et laboribz q̄ ueris mi
 litantibz tunc e fugere et mors
 eligibilior tali salute. ut dr̄ d̄nd̄
 et ideo dicitur ap̄. 2. ad thi. 2. la
 bor sicut bonus miles. nam q̄
 certat in agone non coronabit̄
 n̄ q̄ legitime certauerit. **E**t
 om̄ibz sic militantibz. unde. dr̄. a
 d̄no ad zach. 4. arandum domū
 meam ex h̄is q̄ militant in eun
 tes et reuertentes. cunctes. f̄ m̄
 itendo scientiam suam. sed reuer
 tentes ueniens cum exultatio
 ne portantes manipulos suos
Sicut ceruus prestolatur umbrā
 et c. hic declarat quod intendit
 p̄r exemplum. Ceruus enī labore
 fugiendi p̄r canes q̄nq̄ calefit
 q̄nq̄ grauiatur ab estu. et ideo q̄rit
 umbram tamq̄ quietem. et p̄m̄
 sui laboris et causam sue ansō
 lacionis. sic f̄m̄ ueritatem in
 isto mundo sancti homines fugiūt
 canes. i. malignos sp̄s. siue hoīes
 malos. q̄ canes dicuntur ap̄. ult.
 foris canes et beneficia. q̄ ab eis
 incessanter affliguntur et senaut
 estum mundane cupiditatis et
 carnalis uoluptatis et ideo q̄runt
 et optant refugium. f̄ finem sui
 sic ap̄. dr̄. p̄r. 1. agro dissolui
 et eē cum xp̄o. unde. et ps. dicitur

sagite potentio acute cum anto
mby desolatoris. eae ardorem sē
heu in qz maculatus mes plon
gatus ē. eae optatio quietis nō
mrium qz ut dr̄ r̄sa. eq. non
esurient neqz siccant ampliqz
neqz cadet s̄ illos sol neqz ullus
estus. et sic pz quod desiderū
sanctorum in ista uita non desat
qz non habemus habemus hic a
uitatem manentem sed futuram
inquirimus. vt diat apls ad hebre.
vii. Et notanter comparat ceruus

ut diat pluuus naturalr
montes et alpes eligit
fontes et fluuios diligit
gressus uelociter dirigit.
aures ad audiendum erigit.

Et s̄m ista comparatur q̄tuor
condicionibz sanctorū qz sancti.
In montibz s̄is mentalr habitant.
fontem m̄ariū naturalr inquit.
ad patriam uelociter festinant.
aures ad bonum dulciter erigit.

Quod ceruus montes erit dili
gat pz in. ps. montes exelsi cer
uis. et in hoc assimilantur eis s̄m
uiri. comuersatio quorum in celis ē
ad phil. 3. vnde et bene s̄m aia
de amico suo dicebat cant. 3. eae
uenit in montibz cōsiliens colles
similis factus ē dilectus meus ca
preolo. hymulogz ceruorum. Quod
ceruus fontes diligit pz per hoc qz
dr̄ m. ps. Sicut ceruus desiderat
ad fontes aquarum et c. et in hoc
comparatur deuotioni fidelium qui
m̄iam sicut. vñ. ps. vox dñi
s̄i aquas. vox dñi preperantis nos
ad gr̄am et m̄iam. s̄. Quod ceruus
dirigit gressus uelociter tamquā
ceruorum ad currendum. supple ue
loater et in hoc assimilatur uiris
sanctis qz festinant ad patriam sic
abrahah. 3. dr̄. Ego autem gau
debo in dño. et exultabo in deo ihu
meo. dñs fortitudo mea et p̄net
p̄ces meos q̄i ceruorum. et s̄i ex
cella et c. Quod ceruus ad au
diendum aures erigit. vt. s̄. audi
at canes et fugere possit. testatur

unguius in georgias. ante leues pas
antur in equore cerui sic asultantes
et c. et sic aspirantur sanctis qz au
res extendunt. ad audiendū bona
uicini. vt meliqz et possit r̄ndere sic
gr̄. eq. dr̄. neptalum ceruus emissi
dunt eloquia pulcritudinis modo. ne
mo potest bene r̄ndere. nō vñdē au
diat p̄mo qz s̄mo audibilis ē causa
discipline. vt diat art. 7. bene cō
pit se ceruus. tum qz ceruus ex habi
tatione moncium. et dilectione fon
cium. et ex uelocitate motui q̄iqz
calefit. et sic desiderauit umbram. sic
uiri sancti ex patrie desiderio et la
loris fastidio patriam appetunt l uelut
umbra. Et deo lauto. ḡho. 8. moze
ca. 6. d̄. Umbra q̄pe ceruus deside
rare ē post temptationis estion su
doremqz operis eterni refrigerij re
quiem querere. hanc namqz Umbra
ceruus ille desiderabit. qz dicitur s̄m
ut aia mea ad deum fontem uiui
quō ueniam et apparebo ante faciem
dei. bene g. qz desiderat Umbra ceruus
uocatur qz electy q̄sqz in firmitatis
q̄stringitur condne. sub dñantis cor
ruptionis iugo q̄i sub estus anxietate
retinetur. qui nimirum cū corrup
tione exutus fuerit tūc omot ip̄e
liter et tr̄stillus innotescat. Et sic
mercenarius et c. Ista clausula ē de da
uidao precedentis in qz dr̄ qz dies ho
minis sunt sic dies mercenarij. qui
tendit ad aliquod bonum quod ē s̄mo
laboris. et ita ē de homine. adeoqz qz
s̄mp mercenarius prestolatur finem
operis sui premium sine tarditate p
ueniet. dies itaqz hominis uera et
eterna sapientis. i. gustantis uel op
tantis. Item diebz mercenarij compa
rantur qz p̄ntem uitam. nō patriam
miliam non palma reputat. et iō
se ab eē longius a premio aspiciat qz
tardius ad finem operis sui uenit
Et nota s̄m huguacum qz merca
narij ē ille qz seruit p̄ mercede et
pro p̄cao et deo h̄t s̄mp ante oculo
s suos p̄caum quod recuperare debz
vñ. s̄m h̄t attribuit ei in scriptura.

Et p̄b. qz dr̄ m
ps. p̄feat ḡe
s̄m meos.

mmundicia. negligētia. diligētia. indigenaa. **C**ap p̄mu d̄r q̄ merce narij non debeant co medere de agno pascha li. cor. vii. nec de sc̄i factis. leuit. 22. **C**ap. 2. d̄r. 10. p̄. mercenarij at̄ et qui non ē pastor uidet lupum uementem et dimittit oues et fugit et c̄. **C**ap. 3. et. 1. ne leuijs mercenarium dantem animam suam et c̄. **C**ap. 4. leuit. 19. non maneat opus mercenarij tui apud te usq̄ mane. qz. s̄. indiget eo. et s̄. hoc comparantur sc̄i uiris q̄ quandiu sunt in hoc mundo sunt q̄ mercenarij ad laborem con ducti et semp̄ p̄cipant aliqd̄.

de mmundicia. de negligētia. de diligētia. de penuria. **C**ap bene in figura ille filius p̄dignus sē aebat in mmundicia et negligētia p̄mo et penuria cum dicebat. Oq̄nti mer cenarij in domo patris mei habun dunt panibz. et ego hic fame. p̄. reo. et ideo statim arguit se de negli gētia dicens. surge et ibi ad pa trem meum et dicam p̄. et c̄. sē. fac me sicut unum de mercarijs tuis et sic p̄. sensus h̄alis et moralis. **C**ap. 2. sic et ego habui menses uacuos et noctes laboriosas enumeravi in istud intelligitur h̄aliter qz sic merce narij usq̄ recipiat premium repu tat laborem suum magnum. et t̄p̄. laboris sui q̄ uacuum. nam iste iob loquebatur q̄ mercenarij. d. sic et ego et c̄. q. d. quādiu ero in isto la bore. semp̄ reputabo in menses uacuos. et noctes laboriosas enumera bo in. **C**ap. s̄. q̄tuor p̄dita de mer cenario beatus gregorius quādū. istud exponit ad ostendendum quod viri sancti ad modum mercenarij h̄nt menses uacuos et c̄. **C**ap. p̄mo quod rōne penurie p̄nt hoc dicere vnde dicit sic et c̄. d̄. more. al. d̄. electi q̄p̄. conditori rerum suuunt et sepe rerum mopia angustantur p̄. amorem deo mherent et t̄. substi d̄. p̄. uis uite indigent s̄. numquā deficiunt eis. **C**ap. Quod ḡ. p̄. actiones

suas p̄. ncia non p̄. nunt a mundi conp̄. nō. menses uacuos ducit noctes quoq̄ laboriosas enumerat qz aduersitatum tenebras non solum usq̄ ad m̄. p̄. niam. s̄. sepe usq̄ ad corporis curatum p̄. nant. **C**ap. 2. exponit de diligētia oste tendo qz ad modum mercenarij laborant. d. p̄. etiam nō manue intelligi qz sanctus q̄. menses uacuos sic mercenarij ducit qz laborem iam sustinet s̄. p̄. muum nondum tenet hoc tollerat et illud expectat. noctes uero laborio sas enumerat qz aduersitate sibi p̄. nitis uite. se se in uirtutibz exer cento coarctat. **C**ap. 3. exponit de mmundicia ostendo quod sepe ut mercenarij laborem tollerant s̄. qz indigne frustrantur. vnde dicit in hac enim uita quōdam uacua sunt quōdam laboriosa sūt quōdam uacua simul et laboriosa amoris q̄p̄. conditoris p̄. nitis ui te tribulacionibz exerceri labori osum ē s̄. uacuum non ē. amore at̄ seculi uoluptatibz solui uacui quidem ē. s̄. non laboriosu amore uero eundem seculi aduersa alij p̄. nti. et uacuum simul ē et labo riosum qz et aduersitate mens afficitur et t̄. remuneracionis premio non repletur. vnde con dudit in h̄is autem q̄ et t̄. seun tem mundum diligunt. et ad eiq̄. contrarietate ducuntur. simul men ses uacuos et noctes laboriosas tol lerant qz uitam eorum subsequens retribucio nulla remunerat et t̄. tribulacio p̄. nō angustat. **C**ap. 4. expo nit q̄. ad negligētia in q̄. viri sancti uidentes ignorancā suā. con dudent de t̄. p̄. d̄. m̄. statu. negli. vnde dicit p̄. et in hoc loco in p̄. sona penitentium uir merce narij accipitur. q̄ post caligine igno rancie sue ad amorem reuocatus reddunt et rōnis ueritatis illus trati fletibz diluunt q̄ errauerūt illuminatus ē. q̄. respicit q̄. tur pe fuerit qz uite p̄. nitis amore labo ratur. vnde. s̄. dicit p̄. menses ha

bui

hu uacuos et c. q noctes laborio
 sus e' ennumerauerit p' hatur p
 id q sequit. Si dormicio dicam qn
conflagam. Comune e' q' bene ui
 uentia q' semp' desiderium tendit
 in futurum. s' in' diuersimode. s' m'
 magis et minus qz illi q' uiuunt
 delectabiliter minus appetunt fu
 turum. vnde bene dr. y. o. et b' q'
 delectatio p' fiat uiuere et fiat q'
 e' eligibile ei qui autem uiuunt in
 tristitia magis fugiunt uiuere et
 appetunt futurum tamq' finem
 sui laboris et in t' q' dr. 9. o. et b' q'
 q'libz at' multa diua opita sunt
 p' maliciam suam odiuntur fugi
 unt uiuere. et interimunt seipos
 qnq' s' Et q' ip' erat affluus et
 sub tristitia. ideo q' expectans fi
 nem aut terminum sui laboris
 dicebat. Si dormicio. sopno corpo
 rali. s' dicam p' dolore et afflictio
 ne. qn' conflagam de lecto meo. s'
 uerum est q' istud p' ex p'm mora
 lr. s' m' quod dormire accipitur
 qnq' in scriptura pro statu culpe ad
 eph. 4. surge qui dormis et c. et
 conflagare accipitur p' reddere ad
 statum gr'e. qn' aliqs q' euigilat
 et conflagat. sicut ad col. 3. Si co
 nflagatis cum xpo que sussum
 sunt q'rite. et tunc sp' e' q' sancto
 ur uidens se temptacionibz gra
 uari. et quod sopno grauatu d'
 in tra se. qn' conflagam. vnde dr
 g'g. 8. more ca. p'mo dicit d'omi
 re namq' e' in p'as iacere. si enim
 sopm' apposio culpa non e'et neq'q'
 ap' p' uilius discipulis diceret.
 euigillate iusti et nolite peccare. ele
 ctus igitur q' ap' cum p' ai sopno
 premitur ad iusticie uigilias ex
 surgere conetur. Et e' intelligo
 dum quod homo conflagare debet
 rone.

honestatis.
 oprositatis.
 sanctitatis.
 torpeditatis.
 heretic' p'uitate.
 studiositatis.
 p'etue felicitate

Et p'mo sic ho
 conflagat q'na ali
 um. vnde leuit.
 19. coram cano ca
 p'ite q'surge. Et
 2. sicut homo con

surgit ad laborandum. e' r. 6. surre
 xit diluculo minister et c. De. 3. sic
 pueri conflagat ad habendam elemo
 sinam. vnde. i. pal. 22. Conflagat be
 disia sanctuarium. Et c. sic homo
 torpore conflagat p' corporis san
 titatem. puer. 6. qn' conflagat de
 sompno tuo et c. Et. 9. ait. p' q' a
 conflagat in aduersus malignantes
 Et. 6. sicut diuis conflagat ad studen
 dum puer. 11. vnde conflagat dilu
 culo qui querit bona. Et. 1. iere. 6.
 Venite ascendamus in merore. s' in
 feruore dilectionis. vnde ad col. 3. Si
 conflagatis cum xpo que sussum
 sunt q'rite non q' s' tenim. Et rursus
 expectatio uesterum. intelligitur h'ndi
 ad illud q' dicit sicut conflagam contur
 latus ita expectat cum desiderio uest
 peram. et istud intelligitur q' ad hoc
 q' felicitas hominis non sit in ista
 uita q' sancti uiri expectant finem
 uite sue tamq' finem sui laboris. vni
 m. ps. Exibit homo ad opus suum
 et ad opracionem suam usq' ad uestera
 p' mutatur tempus ut dr. et. 18. qz
 exitus matutini et uestere delectate
 ris. ut dr. in ps. Vel forte uestera
 qz finem uite p'ntis desiderant. vnde
 dicit beatus grego' hic q'ntal' aut
 s' uiri q'na corrupcionem sua uirtu
 te contendunt hic integram salutem
 nequeunt quousq' dies p'ntis uite fi
 niatur. Et replebit et c. hic bene
 inuit q' sancti uiri non h'nt regem
 in isto mundo. et p' q'ns felicitas eoz
 non e' in ista uita. est em' multi
 plex dolor ut e' h'atum e'. et ip' d'
 lore replentur corporali et mentali
 q' pulae deduat beatus gregorius hic
 d. m' namq' aduersa irruunt. modo
 p' s'era calida aduersitate blandiuntur
 modo uigentia uicia bellum carnis
 exantant. modo deuota uicia arpmu
 ad elacionem uocant. honori q' uita
 usq' ad tenebras doloribz repletur
 qz quousq' ip' corrupcionis agit in
 terna ex'p'ma q' afflictione conatur
 et regem non inuenit nec salutis
 securitatem n' cum funditus teptat'ies

relinquet **I**nduta e' caro mea putredie
 et c. hic ostendit q' felicitas no' e' in ista
 uita. et hoc sumendo rationem q' ad se
 s'ul'. **E**t p'mo facit quod dictu' est
 in se ostendendo. 2. ad hoc deum inter-
 pellendo ibi memento et c. p'ma in
 duas q' p'mo ostendit q' dictum e' respo-
 du' corporis sui ibi. **D**ies mei **C**etera
 p'mum uult dicere q' in carne sua e'
 manifestum q' felicitas sua non erat
 in isto mundo. q' cum felicitas con-
 sistat in opere delectationis ut dr'
 p' ethi' tristitia at' operationem
 corrumpit ibidem ai' ipse sit in tanta
 tristitia dicit induta e' caro mea pu-
 tredine scilicet. q' non sit felix nec fe-
 licitas sua sit in isto mundo. **E**t no-
 tandum e' q' bene exprimit dolore suu'
 cum dicit. **I**nduta e' et c. i. videlicet
 amara q' s'm ueritatem l' ipse erat
 blaterans amandatus in seculis se-
 d'is et ideo caro sua erat putrefacta
Moralit' loquendo p' illud bene ex-
 p'om ad p'positum q' felicitas hominis
 non stat cum uicio s' caro hominis
 e' repleta et induta uicio g' felicitas
 non p'tinet ad carnem. maior e' phi-
 p' ethi' q' felicitas e' filia uirtutum
 moralium et eam q' optimunt e'et
 p'fectissimum. minor d'claratur. ad
 cuius euidenciam sciendum e' q' uicia
 putredim comprantur in septuaginta
 p'mo putredo nominatur.

Subp'bia.
 inuidia.
 auaritia.
 inuidia.
 auaritia.
 castimonia.
 luxuria.

Et subp'bia dr' ad colo-
 2. ascendit putredo in os
 filii eius q' subp'bia agit
Et inuidia dr' puer. 19.
 putredo omnium inuidia **E**t
 auaritia uero. 1. diuicie me
 putrefacte sunt et loq'ur auaris s'm
 ueritatem **E**t inuidia puer. 1.
 memoria iusti cum laude. nomen im-
 pi' putrescit impi' dr' non pius. et
 ipse non pius dr' inuidus sine pie-
 tate **E**t auaritia iob. 29. luna no' res-
 plendet et stelle non sunt mundo in
 conspectu eius. q'uo magis homo pu-
 tred' et filii hominis uermis. si eni'
 luna et stelle q' s'unt in continuo mo-
 tu mouentis et mouent s'm ordine

p'mi mouentis non s'unt mundo
 q'uo magis homo auaridus qui
 est putredo q' ut dr' in epla uide
 computauerunt uermenta in stercore
 suo. q' s' noluerunt surgere ad o-
 perandum bonum **E**t gula dr'
 micha. 2. p' inuidiam sua
 luna corrumpitur putredine pe-
 ssima. gulosus semp' e' immundus
Et luxuria dr'. ca. 30. qui se
 uingit formicariis neq' putredo
 et uermis habebit illum. Si g' ca-
 ro e' putredine plena. et putredo
 et uicia idem sunt moralit' lo-
 quendo scilicet. g' caro
 e' plena uicio et p' q' in op'ib'
 carnis e' felicitas n'a s' q'uo aia
 coniungatur cum corpore. utitur
 corpore ut organo. q' operationes
 sunt totius coniuncti. ut dr'. 2.
 de aia. et sic felicitari no' potest
 homo uiuens in mundo **E**t sordibus
 pulueris. non solum caro
 ip'is iob erat induta uel fedata pu-
 tredine. s' et sordibus pulueris
 q' ad hanc ipse sedebat in tra. et
 ideo sordes puluerum ascendebant
 s' eum. s' homines maculati et
 q' h'nt corpora maculata no' p'ti-
 nent ad felicitatem politiam ut
 dr' p'mo. et. d. p' g' multo magis
 iste erit felix p'mo oio infelix. In
 isto mundo mundo. p' moralit' p'
 exp'om. s'm quod puluis sig' inui-
 diam et pietatem uigra illud. p'
 non sic impi' non sic sed tamqua'
 puluis et c. et ideo sordibus pulue-
 ris. i. multie caro n'a inquinatur.
 et sic exp'om beatus gregorius. d.
 9. more. ca. 29. expellere aationis
 illitate carnem. putredo affiat per
 leuitatem cogitationis impi'. que
 ante oculos puluis surgit consena-
 cido uicio putredine atteritur
 uicioru' g' ymagines in corde tolera-
 to sordibus pulueris fedamur **E**t
 uita mea aruit. et c. ostendit mi-
 seriam suam e' magnam et qd'
 ipse grauiter flagellatur q' q'q'
 homo ulcosus uisus uirtute ca-
 loris naturalis et ualitudine ai